ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа (далее

-  Комиссия)

г. Верхняя Салда
22 февраля 2023 года № 03/23

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа И.Б. Сальников

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Н.В. Козлова, Л.Ю. Софронова,
Н.С. Зыков, Н.А. Шмигельская. Л.Г. Баженова, О.А. Шапкина, А.Н. Морозов, О.В.
Котельникова, С.В. Полковенкова, В.А. Бельков, И.А. Тодуа.

Всего присутствовало 13 (тринадцать) членов Комиссии, что составило
52 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги приема предложений населения по выбору общественных территорий для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в категории «малые города» в 2023 году, реализация которых предусмотрена в
2024-2025 годах.

Ход заседания:

1. Начальник отдела по ЖКХ администрации Верхнесалдинского городского
округа Н.В. Козлова сообщила о завершении 20 февраля 2023 года (до 14 часов 00
минут) процедуры приема предложений от населения на предмет выбора общественной
территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые
города» в 2023 году, реализация которых предусмотрена в 2024-2025 годах. Члены
комиссии провели подсчет голосов жителей, проголосовавших очно.
Председательствующим на Комиссии озвучена следующая информация:

1) Подведены итоги приема предложений от населения на предмет выбора
общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
категории «малые города» в 2023 году, реализация которых предусмотрена в 2024-2025
годах.

2) Результаты опроса сформировались следующим образом:
№ Наименование территории Количество

голосов,
принятых

онлайн

Количество
голосов,

принятых
очно

Общее
количество

проголосовав
ших

%

1. Набережная Верхнесалдинского
городского пруда

638 719 1357 73,83

2. Аллея вдоль школы № 1 и парк за ДК им.
Агаркова

62 69 131 7,13

3. Сквер напротив парка им. Гагарина
(между улицами Парковая, Энгельса,

Ленина с площадкой для отдыха детей)

156 132 288 15,67

4. Прочие предложения 19 19 38 2,07
5. Испорченные бюллетени 0 24 24 1,30

ИТОГО 875 963 1838 100
в том числе в очном формате:

Результаты голосования по выбору общественных территорий для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в категории "малые города" в 2023 году,
реализация которых предусмотрена в 2024 -2025 годах (по стационарным

участкам)
В том числе:

Набережн
ая

Верхнесал
динского

городского
пруда

Аллея
вдоль

школы №
1 и парк за

ДК им.
Агаркова

Сквер
напротив
парка им.
Г агарина

(между
улицами

Парковая,
Энгельса,
Ленина с
площадко

й для
отдыха
детей)

Прочие
предложе

ния

Испорч
енные

бюллете
ни

Всего

Урна № 1
Ул. Энгельса,
дом № 46,
Администрация
Верхнесалдинско
го городского
округа, холл
первого этажа

152
(89,41%) 3 (1,76%) 13

(7,65%) 1 (0,59%) 1
(0,59%)

170
(17,65

%)

Урна № 2
Ул. Парковая,
дом № 12, Дом
книги, холл
первого этажа

83 (79,81%) 6 (5,77%) 10 (9,62%) 0 (0%)

--------

5
(4,81%)

104
(10,80

%)

Урна № 3
Ул. Парковая,
дом № 1,
центральная
проходная ПАО
«Корпорация
«ВСМПО-
Ависма»

106
(68,83%) 12 (7,79%)

22
(14,29%)

9 (5,84%) 5
(3,25%)

154
(15,99

%)

Урна № 4
Ул. Восточная,
проходная ПАО
«Корпорация
«ВСМПО-
Ависма»
(остановка
«Восточная»)

83 (66,40%) 20 (16,00%) 16
(12,80%) 0(0%0 6

(4,80%)

125
(12,98

%)

Урна № 5
Ул. Рабочей
Молодежи, дом
№ 2а, ГБЗУ СО
«Верхнесалдинск
ая ЦГБ», холл
первого этажа

57 (63,33%) 13 (14,44%) 18 (20,00%) 2 (2,22%) 0 (0%)
90

(9,35%
)

Урна № 6
Ул. Воронова,
дом № 6, корпус
№ 1, Управление
социальной
политики
№ 22 по
Верхнесалдинско
му району, холл
первого этажа

90 (66,67%) 8 (5,93%) 30
(22,22%) 5 (3,70 Ус)

2
(1,48%)

135
(14,02

%)

Урна № 7
Ул. Энгельса,
дом № 42,
спорткомплекс
«Чайка», холл
первого этажа

148
(80,00%) 7 (3,78%) 23

(12,43%) 2 (1,08%) 5
(2,70%)

185
(19,21

%)

ИТОГО 719 (100%) 69 (100%) 132 (100%) 19 (100%) 24
(100%)

963
(100%)

Озвучена общественная территория, лидирующая в опросе на 20.02.2023г.
(14 часов 00 минут) - голоса распределились следующим образом:

• Набережная Верхнесалдинского городского пруда»; 73,83%
• Аллея вдоль школы № 1 и парк за ДК им. Агаркова; 7,13%
• Сквер напротив парка им. Гагарина (между улицами Парковая, Энгельса, Ленина

с площадкой для отдыха детей); 15,67%
• Прочие предложения; 2,07%
• Испорченные бюллетени; 1,30%.

Решение комиссии:
1) определить общественную территорию, набравшую наибольшее число

голосов от граждан для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году, реализация
которых предусмотрена в 2024-2025 годах, набережная Верхнесалдинского городского
пруда;

2) рекомендовать главе Верхнесалдинского городского округа
И.Б. Сальникову организовать прием от населения предложений и обсуждение с

населением предлагаемых мероприятий и функций набережной Верхнесалдинского
городского пруда для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году.

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии

Протокол вела секретарь Комиссии

И.Б. Сальников

Л.Ю. Софронова

Члены комиссии:

1.

2.

3.

БАЖЕНОВА
Людмила Георгиевна

БЕЛЬКОВ
Вячеслав Адольф

ДУШИН
Андрей Бор

- председатель Верхне-Салдинской городской
организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийского Общества
Инвалидов» (ВОИ) (по согласованию)

индивидуальный
согласованию)

предприниматель (по

заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту

4.

5.

6.

7.

8.

ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

9.

10.

КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

КОТЕЛЬНИКОВА
Ольга Владимировна'

МОРОЗОВ
Александр Николаеви

ПОЛКОВЕНКОВА
Светлана Васильевна(̂

ТОДУА
Ирина Александровна

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального
имущества администрации Верхнесалдинского
городского округа

- начальник отдела по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Верхнесалдинского
городского округа

начальник отдела коммуникаций ПАО
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по
согласованию)

директор МКУ «Управление гражданской
щиты Верхнесалдинского городского округа»

по согласованию)

начальник Финансового управления
администрации Верхнесалдинского городского
округа

- депутат Думы городского округа, представитель
МУП «Гор.УЖКХ» (по согласованию)

ШАПКИНА / / Л  7 равны й редактор газеты «Салдинская газета»
Ольга Александровна (по согласованию)

11. ШМИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна*

,.ц - заместитель начальника отдела по социальной
W 1 сфере и культуре администрации

Верхнесалдинского городского округа